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DIRECTORS' REPORT

The Directors have pleasure in presenting the 4th Annual Report and Audited
Accounts of the Company for the financial year ended 31 March 2014.

Financial Results
(Rs. Lakh)

2012-13

246.82
68.33

2680.40 315.15

2013-14

2553.99
126.41

Particulars

Revenue from Operations
Other Income

Total lncome

Profit before Taxation
Provision for Taxation

Profit / (Loss) for the year - transferred to
Surplus
Profit / (Loss) brought forward from
prevrous year

Leaving a balance canied fonarard

374.35
249.39

0.80
20.71

124.96

(14.31)

(1s.s1)

5.60

110.65 (14.31)

It is considered prudent to conserve the resources for the Company's growth and
expansion and accordingly, the Directors do not recommend payment of any
dividend on the Equity shares for the year ended on 31 March 2014.

Performance Overview

The Company implemented its maiden venture in wind power last year and
commissioned a 24 MW wind power project in Rajasthan. The plant is running
successfully and during the year under review, it generated 44.24 million units
(MU) of electricity at a capacity utilization lactor of 21.04o/o and sent out 42.56 MU
of electricity. The Company also got necessary registration for Generation Based
Incentive for grid interactive wind power projects announced by Govt. of India and
shortly expected to start realizing the incentive effective from the date of
commissioning of its said wind power project.
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Public Deposit

The Company did not accept any public Deposit during the year.

New Project

The company has initiated setting up of another 26 MW wind power project in
District Surendranagar in Gujarat and this project is expected io be
commissioned during FY 2014-15. Power from this project is proposed to be sold
to Gujarat Urja Vikas Nigam Limited under a long term power purchase
agreement.

Directors

Mr. Rajendra Jha, retires by rotation and, being eligible, offers himself for
reappointment.

Directors' Responsibility Statemont

ln terms of the provisions of Section 217(2AA) of the Companies Act, 1956 (the
Act'), it is confirmed: -

(i) that in the preparation of the annual accounts for the financial year
ended 31 March 2014, the applicable accounting standards had been
followed along with proper explanation relating to material departures, if
any;

(ii) that the Directors had selected such accounting policies and applied
them consistently and made judgments and estimates that are
reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the state of
affairs of the Company as at 31 March 2014 and of the profit of the
Company for period from 1 April 2013 to 31 March 2014;

(iii) that the Directors had taken proper and sufficient care for the
maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for
preventing and detecting fraud and other irregularities;

(iv) that the Directors had prepared the annual accounts for the financial year
ended 31 March 2014 on a going concern basis.
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Auditors

M/s. Batliboi, Purohit & Darbari, chartered Accountants (Firm Registration No.
303086E), Auditors of the company hold office until the conciusion of the
forthcoming Annual General Meeting and, being eligible, offer themselves for
reapp-ointment. The company has received a letter from the statutory Auditors to
the effect that their reappointment, if made at the forthcoming Annual General
Meeting, would be within the limits prescribed under section 224 (18) of the Act.

cost Audit

M/s. shome & Banerjee, cost Accountants, were appointed to conduct the audit
of the_cost accounting records of the company foi the year ended 31 March,
2014. The d-t,-e date of filing the cost Audit Repoh for the year under review is 3d
September 20i4.

conservation of energy, technology absorption and foreign exchange earnings
and outgo

As required under section 217(1)(e) of the Act, read with the companies
(Disclosure of Particulars in the Report of the Board of Directors) Rules,' 19gg,
following are the relevant information pertaining to conservation of energy,
technology absorption and foreign exchange earnings and outgo:

A. Conservation of Energy

O/H transmission line (33KV) to reduce resistance

2) use of nonmagnetic cabre grand prate in LT Switch paners to reduce eddy
current loss.

B. TechnologyAbsorption

web monitoring system was instailed in 4 wind turbine generators for
monitoring power generation and recording data for analysis fro-m remote end.

C. Research and Development

1) Use of PG clamp in
loss.
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New idea was deveroped for strengthening door rocking system of tower base
entrances of wind turbine generators to address securiiy concerns.

IPS-Fr^?:_""_n9 folgign exchange eaming during the year. The foreign
excnange.outgo during the year amounted to Rs.S4g.zo Lakh towards finanie
cost (previous year - Rs.292.26 Lakh).

Particulars of Employees

The_ company has not paid any. remuneration attracting the provisions of 217(2A)
of the Act read with Companies (particulars of Em-ploye'es) Rules, 1975, a6
amended.

Acknowledgement

The Board wishes to place on record its sincere appreciation for the continued
support and assistance extended to the company by Government authorities,
financial institutions, banks, business associates anb ttre Company's employees.

the Board of Directors

Kolkata, 23td May 2014. Director
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INDEPENDENT AUDITOBS' REPORT

To the Membere of Suwa Vidyui lJlmited

REPORT ON TIIE FINANCIAL STATEMENTS

We have audited the accompanying financial statements of SLTRYA VIDYI'T LIMITED("Ihe
Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, ?014, and the Statement of
Profit and Loss and Cash Flow Stalement for the year then ended, and a summary of
significant accounting policies arLd other exPlalratory information.

MANAGEMENI'S RESPONSIBILITT FOR THE EINANCIAL STATEMENTS

The Management is responsible for the preparation of these financial statements that give a
lnre and fair view of the financial position, financial performanceand cash flows of the
Company in accordance with the Accounting Standards refeEed to in sub-section (3C) of
section 2l I of the companies Act, 1956 ("the Act")lead with the General circular 15/2013

dated i3 september 2ol3 of the Ministry of corporate Alfairs in respect of section 133 ofthe
Companies Acf, 2013. This resPonsibility includes the design, imPlementation and
maintenarce of inlernal control relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a tme and fair view and a:e free &om material misstatement, whether
due to ftaud or erfor.

AUDITORS' RESPONSIBILITY

ou.r responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.
we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing and other applicable
authoritative pronouncements issued by the lnstitute of chartered Accoultants of India.

Those stand.ards require that we comply with ethical requirements and plan and PeIfoIm the

audit to obtain reasonable assurance about whether the financial gtatements are free ftom
nraterial misstatement,

An audit invotves performing procedwes to obtail audit evidence about the amounts and

disclosures in the frnancial statements. The procedules selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Enancial

"t"t-"*.t 
t", whethei due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor

considers internaL control relevant to the entity's Prepalation ajtd fair Presentation of the

financial statements in ordel to design audit procedures that are aPPlopriate in the

circunstanc€s. An audit also includes elrdluating the applopriateness of accounting policies

used and the reasonableness of accourting estimates made by managementr as well as

evaluating the overall Presentation ofthe financial stalements'

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficienl and approp ate to
provide a basis for our audit oPinion.
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CONTINUATION SHEET

In ouJ opinion, and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the acrompanying financial statements give the information required by the Act in the
marurer so required and give a true and fair view in conformily with the accounting
p nciples generally accepted in India;

(a) in the case of the Balance Sheet, oI the state of affairs of the Company as at March 3l,
20t4;

(b) in the case of the Statement of Profit and lJoss, of the profit for the year ended on that
date; and

(c) in the case of the Cash FIow Statement, of the cash flows for the year ended on that
date.

REPORTONOTHERI,EGAI.ANDREGUIJTTORYREOUIREMENTS

l. As required by'the Companies (Auditor's Report) Order, 2003', as amended by'the
Companies (Auditor's Repon) (Amendment) Order, 2004', issued by the Central
Govemment of India in terms of sub-section (4A) of section 22? of the Act (hereinafter
referred to as the "Order"), and on the basis of such checks of the books and records of
the Company as we considered appropriate and according to lhe inJormation and
explanations given to us, we give in the Annexure a statement on the matters specifted
in paragraphs 4 and 5 of the Order.

2. As required by section 227(3) of the Act, we rePort that:

a) We have obtained all the information and explanations which to the best of ouj
lanowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

b) In our opinion proper books of ac€ount as required by law have been kept by the
Company so far as appeals from our examination of those books;

c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement dealt with
by this Report ate in agreement with {he books of account.

d) In our opinion, the Balance Sheet, Statemenl of Profit and Loss and Cash Flow
Statemeni dealt urith by this report comply with the Accounting Standards lelerred
to in subsection (3C) ot section 2ll of the Companies Act, l956read {tith the
General Circular l5l20l3 dated 13 September 2013 of the Ministry of Corporate
A.ffairs in respect of section 133 of the ComPanies Act, 2013;

e) On the basis of written representations received from the directors as on March 31,
2014, and taken on record by the Boatd of Directors, none of the dilectors is

disqualified as on March 31, e014, from being aPpointed as a director in terms of
clause (g) ofsub-section (1) of section 274 of the ComPades Act, 1956.

For BATITIEOI. PUROHTT & DARBARI
Chartered Accountants

Firm. Reqn. No. 3030868- l:n./' - 'lit>"''^ ' "'ll '--CA PYI. BHfIe
Pattner

Membership No.;004714



AnncxuFe to IndependentAuditors' Report
Refened to in the Independent AuditoF'Report ofeven date to the members ofSurya Vidlut Limitedon
the financial statements as ofand for the year ended 31 March, 2ot4

i. (a) The Company is maintainint proper records showing full particulars, induding quantitative
details and situation, offixed assets.

(b) The fixed assets of the Company have been physically vedfied by the Management during the year
and no materlal discrepancies have been noticed on such verification. In our opinion, the
frequency of verification is reasonable.

(c) In our opinion, and according to the informatioir and explanations given to us, a substantial part
offixed assets has not been disposed off by the Company during the year.

The conpany does not have any inventory and accordingly clause (iiXa) to (iiXc) of Paragraph 4
ofthe Companies (Auditon' Report) (Anendment) Order, 2oo4 is not applicable.

iii. The Company has not granted/taken any loans, secured or unsecured, to/from companies, firms
or other parties covered in the r€gister maintained under Section 3o1 of the Act. Therefore, the
provisions ofClause +(iii)[(b),(c) and (d) /(0 and G)] ofthe said Order are not applicabJe to the
Company.

iv, In our opinion, and according to tlre information aird explanations gi!'en to us, there is an
adequate internal control s\'stemcommensurate ]vith the size ofthe Company and the nature of its
business, for the purchase of fixed assets and for the sale of goods and services. Further, on the
basis of our examination of the books and records of the Company, and according to the
information and explanations given to is, we have neitier come across, nor have been informed
of, any continuing failure to correct major weaknesses in the aforesaid intemal control system.

v Accprdin8 to the ilformation and explanations given to us, there have been no contracts or
arrangements that need to be efltered in the register maintained under Section gor of the Act.

vi. The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Sections 58A
and 58AA ofthe Act and the rules framed there under.

vii. In our opinion, the Company has an intemal audit system commensurate with its size and the
nature of its business.

viri, We have bloadly revier.r'ed the books of account maintained by t}le Company ia respect of
products where, pursuaat to tfie rrles made by the Central Government oflndia, tle maintenance
of cost records has beeu prescribed under clause (d) of sub-section (r) of Section 2o9 of the Act,
and are oftbe opinioD that, prima facie, tle prescribed accounts and records have been made and
maintained. We have not, howevel, made a detailed examination of the records with a view to

. detemine whetherthey arc accurate orcomplete,

ix, (a) According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined by us, in our opinion, the Company is regular in depositing ttre undisputed statutory
dues, including income tax, sales tax, wealth tax, service tax and other material statutory dues, as
applicable, with the appropriate authoriti€s.

O) According to the information and ex?lanations given to us and the records of the Company
examined by us, there are no dues ofincome-tax, sales-tax,wealth-tax and service-tax which have
not beeD deposited on account ofany dispute.

x. The Company has no accumulated lossesas at the end ofthe financial yearand it has not incurred
any cash losses in tlte financial year ended on that date or in the immediate-ly preceding financial
year.



Ahnexure to IndependentAuditors' Report
Referred to in the Independedt Auditors' Report of even date to the members of Surya Vidyut Limited on the financial
sratements for the year ended 31 March, 2or4
Pa{e 2 of 2

xt.

xll

xlll.

According to the records of the Company examined by us and the information and explanation
given to us, the Company has not defaulted in repayment of dues to any financial institution or
bank or debenturc holderE as at the balance sheet date.

TheCompany has not granted any loans and advances on the basis of security by way of pledge of
shares, debentures and other securities. Therefore, the provisions of Clause 4(xii) of the Order arc
not applicable to the company.

As the provisions of any special statute applicable to chit fund/ nidhi/ mutual benefit fund/
societies are not applicable to the @mpany, the pmvisions of Clause 4(xiii) of the Order are not
applicable to the Company.

In our opinion, the Company is not dealing in or tradirgin shares, securities, debentures and
other investments. Accordingly, the provisions of Clause 4(xiv) of the Order arc not applicable to
the Company.

In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company has
not given any guarantee for loans taken by others from banks or financial institutions during the
year.Accordingly, the prorisions ofClause 4(xv) ofthe Order arc not applicable to the €ompany.

In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the term loars
have been applied for the purposes for \a'hich they were obtained.

According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the
balance sheet of ttre company, we rcport that no funds raised on short-term basis have been used
for long-term investment.

The company has not made any preferential allotment of shares to parties and companies
coa€red in the register maintained under Section 3o1 of the Act duriDg the year.Accordingly, the
provisions of Clause +(r.viii) ofthe order are not applicable to the Company.

The Company has not issued any debentures during the year and does not have any debentures
out$tanding as at the beginning of the year and at the ),ear end, Accordingly, the provisions of
Clause 4(xix) of the Order are not applicable to the Company.

The Company has not raised aqy money by public issues during the year. Accordintly, the
provisions of Clause 4 (io() ofthe Order are not applicable to the Company.

Dudng the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in
accordance with the generally accepted auditing practices in Inclia, and accoding to the
infonDation and explanations given to us, lve have neittrer come acK)ss anfnstance of material
Iiaud on or by the Company, noticed or reported duriug the year, nor have we been informed bf
any such case by the Management.

For Batliboi, Purohit&Darban
Chartered Accountants
FiIm Registra tion Number: 3o3o86E

n,
Y laC,^)J-,t -u --'-

(CA P J Bhide)
Paftnet

Merrbership Number :oo47 14
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Kollata
23d May, 2or4
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Ealance She€t t! tt 31!t Ma.ah Z0l4

(Rup€es In Lakhl

P.rucsbE l'lot4l{o.
ar rt 3rst!/btclr, Al rt 31nurch,

2(n4 2013

EQUIWAND IIABILIT1ES

Sh6rcholdcl. lundt
sh.re cap'bl
ieserwi and srtPl|Js

It|otr-g|rent lbNItFt

LonS-term borrowlnF
Def eff ed tax llabllltlednet)

Other lDng term llablllu.t
L6na-te.h Pfovlslo.s

Orr.rt lialitu.r

lrarte PaFbl€s

Other curreat liabllltle!

Shon-term prov-6iont

TOTAL

A5tErs

Nondn€nt arlsE

(l)TanBible E$ett
(iillntantlblcAss.t3

fl ll) Capita! wo.k'inr.otr.st

lont{em loans and tdvandt

Orrrentarsett
Tlade feceivableg

Cash and Bank Balances

Shoft'leh loans.nd rdvances

1()TA

ilotc. forn.g !!n ot Fln.ncbl strt.nrctts

'Ihh btheElhnceShe€t €ferr€dto In our Beport of.ven d.te,

5

6

7

14
15

15

1.31

13,6s0.03

381,83

255.59

10

11

72

+723.58
110.55

11,251.14

145.71
9,044.00

551
7,777,55

26,474.42

12,934.83

9,078.54

1.{5.98

4,7B.SA

{14.3r)

10,950.00

647-.AS

4.77193

25,12U.t0

13

39149 24642
7,32913 10,525.55

7,227,00 88,97

26,474,42 25,!d.10

For and on beh.lfofihe Board

For 8!Ulool, Puroht & D.r!.rl
Fl.n ie€inEtbn Nvnbcr:3o3d6E

Memb.rshlp.tlo- 00471{

Kollet.l3.d May,2014

.t

-4bt---=a.+--3-' w
D'reu
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Statement ot Protlt and Los! for the year ended 3lst March, 2014

(Ruper.In Lakhl

Partcule]s l{ote No, mtt !4 z,ir2-Lt

Revenue f rom operstlons

Other lncome

Total Revenue

Erpenses

Employee behcflt expenses

Finance costs

Depreciationand amortizatlon expenses

Other expentes

Total e4enser

Prof,t befure tar

Taxexpense:
CurrentTar
Delerred Tar (net)

Profit tor d|e yeaa - tnnrtarred to Su.plus

Earnings perequlty sharc (Facevalue of R5. t0 P€t share):
gasic and Dilut€d

Notes lorming part ot Flnandal Statements

Thls is the Statement of Proflt & Loss referred to In gur RlPort ot ev€n date-

For Batliboi, Purohit & D.darl
Flrm Registration Numben303086E

18

19

2,553.99 246.82

126,41 68.33

2,680.40

20

2L

10&11
22

45,48

r,L17.30 139.30

722,90 103.53

420,37 7r,52

2,306.05 314.3s

374.35

124,23 0.16

L25,r6 20.55

124.96 (19.9X)

0.26 10.77)

1.31

For.nd on behalfof the Board

ot Directo6

Chartered Accountants

ht -r ,{t----: a+
VJ

c.A PJ. ghrde

Pannea

Membership.No. 004714

Kolkata,23rd May,2o14
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20r!.r4 __ xl}E_

3?/135 0.80

(r8 o0) (68.33)

lro8.41)

\7r7jo t39.30

772,90 1@.53

A- C.5t nof,, ftom Opcrdtit| adiYltht
Profft before ratalion
adlustmentfor:

0ividend on lnvestment
Prcflt on sale of hvestment
Interest lncome

Finance Cos!

Depredatlm and amortizatlon

O9el'tln8 Profit bcfoir worunf C.Plul d.n!.s
Ml6tment tor :

lred. end Other recelvable

Tr.de PayEbles

other lJabllltles

c€rh Ganerated from op€rations
lrEome Tax Pald /R€fund
llet c.th tbw from Operaslt a.tMtl.a

a. C.6h tlow from hrectin3 Ltlvltl!.
Inlercat Gceved
Addltlon to nred ass€ts / ca pital wo* in progr€ss

sale ofcurant Investments {netl
il6t c.3h llow from Inv€stln8 Adlvltl.r

c c.sh Flow from Fln.ncing Actlvllles
lssueofShare caDital

Proceeds f rom Eotrowings
Int€rest pald

N€t c.sh flov ftDm Fln.ndng Acllvldes

Nll lnc.t .. / lrl.creasel in c.!h .nd dsh .qulv.lents
Crrh and ce3h aq ulval€nts -openh!Balanc!
c.3h.nd cesh cquivalents. clotlni Llenca

2-(n&14 r5.Al

29.32 {5o5.El)

(149.96) 9,316.22

t,97t.0r !,984,67
(10156) 5,5O

,,ar1a5 l,!tgt.l7

33.Or

(9,071.26) U3,795101
r8.oo _______!9!!_

------.]fI!!j4L 1li,127'rn

- 4,0@.00

- 10.96Oq1

(r,o47.55) 1t39.291

lr,l,,|r.6l utzo.1l

16,r95.8s) 10,(l4n1
10,525.56 a4155

a) The C.sh Flow Star€ment has b€en prepar€d underth€ indlrect m€thod as glven In th€ noufled Atcounthg standard on Cash

Flow Strt€m€nt (AS3) as per Companies (AcEounting Sbndard5l Rul€s, 2006.

b) Prcvo6 year's figures hav€ b€€n re8ouped / r€aranged wlEtEv€t ne.essa.y-

This ls the Cash Flow statem€nt referredtoln our n€portofev€n date

For gatllbol. Purohlt & oarbari

Firm Rqistr.tion NumbeiJo3O8SE

Chartered Aaaomtants

Forand on behalf of the

Manager olrector Dlrector

lLn<-*'*tl
*rr'."n 0" /
Partner

M€mb.6hlp.No, 9{N714

Iolk!b,23rd May.20r4
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1, StgnlficantAccountingPollcies;

i) AccountingConvention

The financial statements have been prepared to comply in all material aspects with
atl the applicable accounting principles in lndia, including Accounting Standards

notified under section 211(3c) of the Companies Act, 1955 and the relevant
provisions of the Companies Act 1956 and Companies Act 2013 to the extent
applicable. A summary of important accounting policies which have been applied

consistently are set out below.

iil Basls of accounting:

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Tangible Assets:

Tangible Assets are stated at cost of acquisition less depreciation. In case of a

project, cost also includes pre-operative expenses.

Intangible Assets
An intangible asset is recognized if it is probable that future economlc benefits will
flow to the company. Such assets is initially recognized at cost.

lmpairment
An impairment loss is recognized where applicable, when the carrying value of
assets of cash generating unit exceeds its market value or value In use, whichever is

higher.

Depreciation and Amonisation
Depreciation on all Tangible Assets is calculated at rates specified in Schedule XIV to
Companies Act, 1956 on Straight Line Method.
Amortisation of an Intangible Asset is allocated on Straight Line Method over the
best estimate of its useful life of 25 years.

Expenditure During Constuction
The Company has been set up to develop power projects from renewable sources.

Indirect expenses, which are not directly related to any project, have been charged

otf to the Statement of Profit and Loss. Expenses that are directly related to such

project and incidental thereto are disclosed under Capital Work in Progress

wherever applicable.

Revenue from Operations
Revenue from sale of electricitv is accounted on accrual basis based on bills raised

as per joint meter reading.
Generation Bas€d Incentive
Generation based incentive is recognized on accrual basis i.e., on the basis of units

of electricity fed into grid as per bills raised, as referred to above for which
necessary claims have been / is in the process of being lodged with the concerned
authorities.

rr)

lv)

v)

vil

vii)

viiil

ff*l
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ix)

xl

Other lncome
Income from Investments and deposits are accounted for on accrual basis inclusive

of related tax deducted at source.

Employee Ben€flts
The Company operates defined contribution schemes for Provident and Pension

Fund, and is recognized in the financial statement on an accrual basis. The

Company also provldes for employee benefits with defined benefits In the form of
Gratuity and Leave Encashment which is accounted for on accrual basis based on

actuarial valuatlon done by independent valuer at the end of the year. Actuarial
gains and losses are recognized in the Statement of Profit and Loss. Short term
employee benefits are recognised as an expense In the financial statement of the
vear in which the related service is rendered.

Foreign Currency Transaction:
Transactions in foreign currency ate accounted for at the exchange rate pre\rdiling

on the date of transactions. Transactions remaining unsettled are translated at the
exchange rate prevalling at the €nd of the financial year. Exchange gain or loss on
settlement/translation is recognlzed in Statement of Profit and Loss. The

outstanding loans repayable in Foreign Currency are restated at year end exchange

rate. Exchange gain or loss arising in respect of such restatement and the impact of
the contracts entered into for managing risks there under is accounted as an
income or exDense,

Provislons
A provision is recognized when th€re ls a present obligation as a result of a past

event and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the

obligation and in respect of which reliable estimate can be made.

Flnance Cost

Finance costs comprise interest expenses, applicable galn/loss on foreign currency
borrowings in appropriate cases and other borrowing costs. such Finance costs

attrlbutable to acquisition and/or construction of qualifying assets are capitalized

as a part of costs of such assets upto the date, when such assets are ready for their
intended use. The balance Finance costs is charg€d off to revenue. Finance cost in
case of foreign currensy borrowings is accounted for as appropriate, duly

considering the impact of the contracts entered into for managing risks thereof.
Taxation
Provision for current tax is made on the basis of taxable income for the year.

Deferred Tax ls recognized, subject to consideration of prudence, on timing
difference, being the difference between Taxable Income and Accountlng Income,
which originate in one period and are capable of reversal in one or more
subsequent years as per Accounting Standard 22 - "Accounting for Taxes on
Income" as per Companies (Accounting Standards) Rules, 2006.

xi)

xli)

xiii)

xiv)
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Notes Fdmin! Prit of Finrncial StsternenB (C-oitd.l

NOTE 2 SHARE CAPITAL

authorised Share Capital

100,000,m0 {31.03.2013: 100,@0,m0 ) Equity shares of Rs 10/-

each

lssrJed capltal

47,235,8m {31.03.2013: 47,235,800) Eq ulty Sha rcs of Rs r0/-
each fullYPaid.

Subscrib€d and paid uPcadt l

17,2t5,800 (31.03.208: a7,235,8@) EquitY Shares of Rt 10/-

elchfulvpeid.

Shar€ rcconclllatlon sbtement

Openlng rnd Closing Balances

Rights attached to equi ty sha rc5

No. of sharcs

4,723.58 4,72,35,800 4,723.54

(a)

(b)

(d)

At rt 31st
Mrrci,2014

10,000.00

4,723,98

4,723.58

Ai at 31st

M.rch,2013

lftr9c€6 h rrthl

10,0m.m

4,723,58

4,723.5A

4,723s,8A4

le)
The compeny has orrly on€ class of equity tharer having a par \,'ilue of R3.10 per sha.e- Each shareholder is eligible foron€ vote per share held.

No dMdend has b€€n decja r€d tor dindbution to the ComFny's 5ha reholders sincc inception. In the event of liquldatlon of the compin, the
holders of equity shares are ellglble to receiv€ the rernaining assets ol the compeny after distdbutlon of atl the preferefiial amounB, in

propo4ion to their sharcholding.

Shales ln th€ company held by each shareholder holding morc than 5% shares
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Notes Forrdnt P.n ot Financi.l Sl.t.nent. (Contd.)

NOTE

N(m

As al3lst Ma.ch, as.l315t
l0!1 Manh,2013

(Rupeer |n Lrlhl

(14.31) 5,60
724.96 (19.91)

---------1!9!!- {r'l)

! RESERVES AND SURPI.US

Surplus arthe betinningofthe year

Add: Profit for the year

4 LONGTERM gORROWINGS

lA I l€cur€d:
Foreing currency term loan trorn bank (Reter not€ belo\u)

Lesr: Cu.rent mat!.ltles oflonS-tcrm borrowing6 tra nsferled to Oth€r C!n€nt Liabiliti€s (Refer

note 8l

s DETERRED rAX LlAElUtY (n.tl

Uabllltl€3
Excsss ot tax depredauon crr€r book dePredation

urabso.bed Bullness Los3 & otherdeffered taxassets

12,09tm

845.85

10,9@,00

11"251,14 10,960.00

lE I r|ahlre ols€cudty :

The above foraign cur|ency ban is secured with an €xclusfue charge by way of mortgage/trypothecatlon ot the fued a5st€5 of ttre

company indudtry tR lafld,butldtng, connructior th€reon srherc erist, ptant & machinery etc and by way of hypodrecation ot
drnent assets of lhe @mprnt In resped of 24 Mw wlnd pow€a prol€d at JaisalnEt, Ralasthan.

(C ) Terms ol n€plym.nt:
Term toan from bank ls repayable in tw€nty senl annual lnitallmentr between O3d August, 2014 and O3rd February, 2024. hterest
onthe said loen 13 based on spaead over LISOR-

N(m 6 (MIER IONG IER'Ii TIABIIITIES

Ftetention and olher long tenn lbbilities

u5,71 20.55

9,044.m 6t7.05

torll.oo 8r.6

7 IONG.TERM PROVISIONS

Provision for e mployee beneflts
3.95 0.00
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Notes Formlng Part ot Financiat Statements (Contd.)

OTHER CURRENT IIAEILITIES

Current maturities of long-teh debt lalso Refer note (4)]

lnteaest accrued but not due on borrowings

Liability on capital account

Llabilities for statutory dues

Other pavables

Provision for Emplovee Benetits
Provlsion for Taxation (net ofAdvanceTax)

(Rupees In Lrlhl

Ar at 31st As at3lst
Malch,2olt March,2013

(a)
(b)

k)
(d)

(e)

(f)

846.86

168.18

50.00

4.51

108.00

98.54

8611.81

59.57
2.01

1,177.55 a,t1r.gg

Nature of other payabler:

Other payables include emplovee related liabilltles and creditors towards contractual obligatioo etc.

S}IORTTERM PROVISIONS

0.02
72.3L

0.00
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Not6 Forming Part of Flnancial Sbtements (Contd'l

NOTE

NOTE

18 REVENUE FROM OPERATIONS

Operating Income
(a) Earnings from sale ot electrldty
(b) Otheroperdtin8income

- Earnings from Generation Based Incentive

NOTE OTHER INCOME

lnterest income
from deposlt wlth banks

Net Bain / loss on sale of drrent investments

(RgEE!-takhl
As at 31st As at 31n

Mar.h,2014 March,2013

SHORT-TERM I.OANS AND ADVANCES

Unsecured , considercd tood
Advanc€ for goods and servic€s

Advanc€ Tax ( net of Provlslon)

Foreign Currency Receivable

Othe.s
t,2z7.oo

(e) Others include Interest recelvable.

17 CONTINGENT UAEILITIES AND COMMITMENTS (IO THE EXTENT NOT PROVIDEO FOR)

Contract remalningto be exeqJted gn capitalaccount (netof advance) as at 31st March, 2014 is Rs' 5,485.26

(a)

(b)

{c)
(d)

14,23

1,138.00

74.77

10.36

lakh {Prevlous Year - tu.NlL).
2013-14 zorz-t3

NOTE

2,307.44

246.55

246.A2

2,553.99 246,82

{a)

(b)

108.41

18.00

68.33
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Not s Forming P.rt ol Fln.ncl.l St.tem€ntt (Contd')

NOTE 20

llup.G rn r.rhl

,Dt}L 201il-13

(al

(b)

(c)

EMPIOYEE EENEFIf EXPENsE

5.brl6, wlaiaa .nd bonur

contdbution to p.ovirt€rt and oth€t ftinlb

Empby!. w.far. dpen3€

39,48

3.16

2.U

----!7i--r-
(d, EmCoY|. 86.llt oHkitlont

Ihe ComFny ha. three post lmploymem b€nefir Pbnt 6r lt arlglbE emPlov.lt prodd€nt and perulon fultd wlth dE sbte

adrtnlrt€rld fund and untund€d bedttt h rh€ fom of 8r.ullty and La!€ enE3hmmt

The Company oFerater a BErutriy pl.n wherelnthe eliglbl. empioy.€s ar€ entitled to th€ beneflt equivalent to 15 d.ys sal3ry last dBwn

for€.ch @mDLt dyear ol !€,vlc!. Such benefit i5 p.y.bte on r€tlr.m€ntor on termlndtlon ofleNrc€, whichever lr eail.f. Prcvlslon of
g|dlrtty liabllity In the boof5 of .ccounts of rhe <odFny 15 mad! od th. ba5it of actlrarirl vatultlon.

Prodd!.t .r$ P.ncor Fond

The State admlnhter€d kovtd€nt rnd terciotr Fund is a defin€d contibdtion schene, x,h€r€by the Comprny dapollB en .munt
detehined .r a tixed pe,cent.g! of br.lc p5v to the tund .v.ry month. Fesistatlon of th! ComFany und€r thc a€ld Fund was under
proc$r ss .r rhe year end and ha3 shce b!€n .edeEd An .rnount of Fr 2.52 lakh (Pllvlous Year - Rr. Nll ) hat ben charged ofi to
ibt€mlntof Pront.nd Los in this rc5P.ct,

Privthte lelve b.lances ..n b! stDunuhted W eli8lble €mpby€ls uPto a manmum of l80 t.F and can b. .ndh.d .t |ne tlme ot
seFrrtlon, Ll6ulity for leave e ncastm.m b FovEed for h3.d on aduar'El valuatlon cattled out annualh .t lnc ye.r cnd
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Notes Fofming Part of Financial Stat€m€nts (contd.l

NOTE 20 - EMPLOYEE BENEFIT EXpENSE (Contd.l:

As per actuarial valuation as on 31d March, 2014 and recognized in the flnancial statements In respect of

Employee Benefit schemes

A. Components of Employer Expense rGcognlzed In Statement of Proflt and loss.

Forthe year ended 3lst
March,2014

For the year ended 31st

March,2013

Particulars

Gratuity
Leave

Encashment
6ratuity

Leave

Encashment

Unfunded

(Rs. in lakh)

Unfunded

(Rs. in lakh)

Unfunded

(Rs. In lakh)

Unfunded

(Rs. In lakh)

Current Service Cost

Interest Cost on benefit obligations

Expected return on Plan Assets

Settlement cost

Past servic€ cost

Net Actuarial (Galns) /Loss

065

Total 0.65 1.32
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Notes Formlng Part of tinandal Statements (Contd.)

NOTE 20 - EMPTOYEE BENEFIT EXPENSE lContd.l:

B. Net Asset / (tlablllty) recognlr€d In th€ Balance She€t as on 31" March 2014

For the year ended 31st

March, 2014

For the year ended 3lst
March,2013

Partlculars
Gratuity

Leave

Encashment Gratuity

Leave

Encashment

Present Value of defined benefit

obligation as at 3lst March 2014

FairValue of Plan Assets as at 31st

March 2014

Funded StatuslSurplus/(Defi cit)l

Experience adjustments on plan

Experiene adjustments on plan assets

Net Asset/(tlability) as at 31st March

2074

Unfunded

(Rs. in lakh)

Unfunded

(Rs. in lakh)

Unfunded

(Rs. In lakh)

Unfunded

(Rs. in lakh)

0.65

(0.6s)

N.A.

(o.6s)

(3.32)

N.A.

(3.321
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Notes Formlng Part of Financlal Statements {Contd.}

@

C. Chante In De{ined Bene-ttt ObllSatlon durlngthe year ended 31st March zotl

Particulars
For the year ended 31st

March,2014

For the year ended 31st

March,2013

Present Value of Defined Beneflt Obligatlon

as at lst April 2013

Current SeMce c6t

Interest Co6t

Settlement Cost

Past Service Cost

Actuarial (Gains)/Loss

Gratuity
Leave

Encashment
Grdtuity

Leave

Encashment

Funded

(Rs.ln lakh)

Unfunded

(Rs. in lakh)

Funded

(Rs. in lakh)

Unfunded

(Rs. in lakh)

0.65 332

Benefits Paid

Present value of Defined Benefit obligation

as at 3lst March 2014
0.65 3.32
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Notes Formlng Part of Flnanclal statements (contd.,

NoTE 20 - €MPLOYEE BENEFIT EXPENSE lcontd.lt

O. Actuarlal Assumptions

Actuarial

Assumptions

Forthe year ended 3lst March, 2014 Forthe year ended 31st March,2013

Gratuity Leave Encashment Gratuity Leave Encashment

Mortality Table

Discount Rate

Salary Es(2lation

Rate

rALM -2006-08

9.20%

s.oel

|ALM -2006-08

9.20%

5.00%

The assumption of tuture salary increaset considered in actuarlal valuation, take into account inflation,

seniority, promotion and other relevant factors includlng supply and demand in the employment market. The

present value obligation for gratuity and leave encashment has been determined based on actuarial valuation

uslng the Projected Unit Credit Method.
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rotar Formlng PartotE ..chl5tlllm.trt (co td.)

(iriF6In L.*hl

lloTE 21 flr{axtr crcrdrs

la) |m€restdFeN.
lb) orhs b.rowlng Cort
(c) ADplkablenerlo!!onfoclanclrencytrans..donsA$arulNtlon

5t1.46
t35.34

135,$
257 3l
175.40

1,117,10 558.80
L6s:Arroc.t d to ..rit.l .(colhtr fn.fer xot. id)bdwl

ld) Ano|Itt.!o..ted to c.dEt count l.durbr i.t66r ele.|!'e of Ir NIL lPr6,iolr rc.r - rs. 7J0l.lil pth€r lono*int.ot ot rl xrl
lPr.ryioE Yat - & ls7r0 Llh) .nd lor.ltn .dE rse leidlor! ir NlL lPr./o$ Y@r - G.154@ lJ(hl

22 OTHEREIFENsI'

{r) Fem unc6tion to Audho
(b) Repairs&M.lnten.rc.

(O RegiiE tion & liliig G.r

thl Prdirio to. ooubttul O.bt

Il) Trwdlins.ndCo.v.r.nc.
ll) Prolession.l & tq.l ch..t.r
(m) Mlic.rla n@u, 6e.nr.r

Le$Allor.t d lo c.pirrl &courtt

t,2a
4.Q3

?895
2035

I5.05
0.75

115t
t":

9,68

5,16

0,43

i,14

o1l

10tLl2
25.@

LSl
la25

{nl AudtoG rsuq.tton lic'u.16:

leinbu$dent of sip.nrGt (h(ludhg .FprE.ble seMce trd

o70
0.30

tuo
010
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Notes Formlng Part ot Flnanclal Statements (Contd.l

Note 23: Related Party Disclosure

Related Parties and their Relationships for the year ended 31.'t March, 2014.

Name of Related Parties Nature of Relatlonship

CESC Limited Direct Holding Company

Spencer's Retail Limited, Music World Retall limited, Au Bon Pain

caf6 lrdia Limited, Nalanda Power Company Limited, Dhariwal

Infrastructure ttd, CESC Infrastructure Ltd, Haldia Energy Ltd, cESc

Projects Ltd, CESC Properties Limited, Metromark Green

commodities Pvt. Ltd, Bantalsingapore Pte.Ltd, Papu Hydro Power

Projects Limited, Pachi Hydro Power Projects Llmited, Spenliq

Private Limited, Firstsource Solutions Limited, Firstsource Group

UsA, Inc., Firstsource BPO lreland Ltd. ,Firstsource Solutions UK

Ltd., Anunta Tech lnfrastructure Services Ltd., Firstsource-Dialog

Solutions Pvt. Ltd., MedAssist Holding, Inc., Firstsource Business

Process Services, LLC, Firstsource Solutions S.A. (Argentina)*,

Firstsource Solutions USA, l-LC, Firstsource Advantage,

LLC,Firstsource Transaction Services, LLc,Twin Lakes Property LLc,

(Twinlakes-l)#, Twin Lakes Property LLc (Twinlakes-ll )#, Ranchi

Power Dlstribution Company Pvt Ltd.

Fellow Subsidiary

Companies

Mr. Samiran Ghosh Key Ma nagement

Personnel
troln 31st Decembe. 2013.

f, Dksoked dulng the year



Surfe Vldyut Llmlt€d
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Notes Formlng Part of Flnanclal Statements (Contd.l

NOTE 23 - lcontd.L Related Party Disclosure

Details of transaction between the company and related parties for the year ended on 31" March

2014 are given as under:

NATURE OF

TRANSACTION
(f,SC LIMITED

cESC

INFRASTRUCTURE

UMTTED

HA1DIA ENERGY

LIMITED

KEY MANAGEMET'rT
PERSOINAL

2013-14
(Rs)

20L2-L3
(Rs) (Rs) (Rs)

2013-74
( Rs)

2012-73
(Rs)

20r3-74
(Rs) (R5)

Advance received
against equity
shares

4100.00

Advance against
equityshares
refunded

{1@.00)

Allotment of Equity
shares 4000.m

Recovery of cost

Debft {Rs.) 26.59

Credit (Rs.) 47 82 14.89

Remuneration to
Mr. samiran Ghosh

L.20

Outstanding galance

Debit {&.) 26.59

Credit (Rs.) 4L.82 14.89 240 L20

NoTE 24 There are no Micro, small and Medium Enterprises, as required to be disclosed under

the "Micro, small and Medium EnterPrise Development Act, 2006" ("the Act''l as has

been identified on the basis of information available with the company.
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Notes Forming Part of Flnan.lal Statements (Contd.)

Note 25:

Eamings per Share (EPSI:

Computation of Earnings per share

Particulars 20Ll-t4 20t2-Lt

Profit / (Loss) After Tax (Rs.in Lakh) (A)

Weighted Average Nos, of
Equity Shares for gaslc EPS (B)

Basic and Diluted Earnings Per share of Rs 10/- each

=tH/(B)l (Rs)

Note 26:

(al Expenditure In forelgn currency:

Finance Cost (Rs.ln Lakh)

L24.96

4,72,35,800

o.26

(19.91)

74,74,t49

(0'27)

20tt-t4
581.31

2012-13

292.26

outstanding foreign currency loan of Rs.12,098:00 Lakh (Previous year: Rs.10,960.00 Lakh)

disclosed in Note 4, stands fully hedged In lndian Rupee. Rs.83.79 Lakh (Prevlous Year: Rs.49.32

Lakh) representing interest payable in Us Dollar has not been hedged.

(bl Past liability arising out of capitalization of loss under the contract for managing foreign

currency risk is suitably dealt with under relevant Accounting Standards notifled under Companies

(Accounting Standards) Rules, 2006.

Note 27:

(a) The benefit of Intangible assets is expected to accrue to the company over a period of twenty

five years.

(b) Necessary provision has been made agalnst receivables from earnings from Generation Based

Incentive, as the first application for claim thereunder ls still under approval process of the
relevant statutory agency.
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Notes Formlng Part of Flnancial Statements (Contd.l

Note 28:

Particulars in respect of Capacity, production, sales:

Licensed capacity: Not Applicable
Installed capacity: 24 MW
Actual Droduction

2013-14 (MU) 2012-13 (MU)

Power generated during the year 44.24 5.11

Units sent out durins the vear (net of line loss) 4.85

Note 29:

The company is in the process of appointing a Company Secretary-

Note 30:
The Company ls engaged in the business of power generation from renewable sources and does

not operate in any other reportable segment,

Note 31:
Previous year figures have been re-classified/ retrouped wherever necessary,

For Batliboi, Purohit & Darbari
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